
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
zpracovaná dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Veřejná zakázka:  „Biometan, využití kalového plynu na ÚČOV Praha“ 

Ev. č. VZ:  Z2021-034411 

  

1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě (§ 217 odst. 2 písm. 
a) ZZVZ) 

Označení zadavatele: 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

sídlo: Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČO: 256 56 112 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.pvs.cz/ 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

1. Dodávka, instalace a montáž Pilotní jednotky pro úpravu bioplynu ÚČOV, produkovaného z 
procesu úpravy odpadní vody, na zemní plyn (resp. biometan). Tato Pilotní jednotka bude 
upravovat přebytečný bioplyn, který nelze z kapacitních důvodů zpracovat ve stávajícím 
energocentru. Pilotní jednotka bude dodána v kontejnerovém provedení a bude situována 
uvnitř areálu ÚČOV.  

2. Výstavba potrubí těžebního plynovodu a napojení Pilotní jednotky do středotlaké 
plynovodní sítě, provozované společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s. Potrubí 
těžebního plynovodu je navrženo tak, aby umožnilo v budoucnu převedení veškeré 
produkce bioplynu získaného na Kalovém hospodářství ÚČOV do plynovodní sítě, 

3. Následující doprovodné činnosti: 

a) zhotovení a instalace Informačních panelů dle Manuálu grafických a konstrukčních 
standardů vydaných MHMP, který je zveřejněn na internetové adrese zadavatele 
(www.pvs.cz),  

b) zpracování realizační projektové dokumentace na technologii + elektro,  

c) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby,  

d) odzkoušení správné funkce Pilotní jednotky, individuální a komplexní zkoušky a uvedení 
Pilotní jednotky do provozu,  

e) uvedení do provozu a ověření funkce těžebního plynovodu, včetně napojení 
na středotlakou plynovodní síť, 

f) výchozí revize elektrického zařízení.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena sjednaná ve smlouvě je 51.970.000,- Kč bez DPH.  

 

2. Použitý druh zadávacího řízení (§ 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ) 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

 
 

https://zakazky.pvs.cz/


2 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení (§ 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 

Zadávacího řízení se účastnil 1 účastník, a to: 

1. Společnost „Memsep - Čermák a Hrachovec, Biometan“, která je tvořena společnostmi 
VWS MEMSEP s.r.o., se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8 – Karlín, 186 00, IČO: 416 93 752, 
a Čermák a Hrachovec a.s., se sídlem Smíchovská 929/31, Praha 5 – Řeporyje, 155 00, IČO: 262 
12 005 

 

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení, odůvodnění jejich vyloučení (§ 217 
odst. 2 písm. d) ZZVZ) 

Zadavatel ze zadávacího řízení nevyloučil žádného účastníka.   

 

5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jejich výběru (§ 217 odst. 
2 písm. e) ZZVZ) 

Smlouva na veřejnou zakázku byla uzavřena se Společností „Memsep - Čermák a Hrachovec, 
Biometan“, která je tvořena společnostmi VWS MEMSEP s.r.o., se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 
8 – Karlín, 186 00, IČO: 416 93 752, a Čermák a Hrachovec a.s., se sídlem Smíchovská 929/31, Praha 
5 – Řeporyje, 155 00, IČO: 262 12 005 

Zadavatel obdržel v zadávacím řízení pouze jednu nabídku shora označeného sdružení dodavatelů.  

Zadavatel proto rozhodl o výběru nabídky tohoto jediného účastníka zadávacího řízení podle § 122 
odst. 2 ZZVZ bez provedeného hodnocení. Tento účastník splnil veškeré podmínky a požadavky 
stanovené zadavatelem v rámci veřejné zakázky, jakož i požadavky plynoucí ze ZZVZ.  

 

6. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 5 (§ 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ) 

Na plnění veřejné zakázky se budou podílet následující poddodavatelé dodavatele: 

1. Veolia Water Technologies Techno Center Netherlands B.V., se sídlem Celsiusstraat 34, 6716BZ 
Ede – Nizozemsko, IČ (reg. n.) 14624792 

2. HUTIRA green gas s.r.o., se sídlem Vintrovna 398/29, 664 41 Popůvky, IČ: 08764816  

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem (§ 217 
odst. 2 písm. g) ZZVZ) 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito.  

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění (§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ) 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.  

 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu (§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ) 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení (§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ) 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku nebylo zrušeno.  

 



3 
 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků (§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ) 

Při podání nabídek byly použity pouze elektronické prostředky. 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření (§ 217 odst. 2 
písm. l) ZZVZ) 

U žádné z osob podílejících se na zadávacím řízení nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

13. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části (§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ) 

S ohledem na předmět veřejné zakázky nebyl dán důvod veřejnou zakázku dělit na části. Charakter 
a podmínky realizace veřejné zakázky zároveň vylučují možnost rozdělení veřejné zakázky, jelikož 
pro řádné splnění veřejné zakázky je nezbytné, aby vybraný dodavatel realizoval všechny části 
veřejné zakázky a nesl odpovědnost za realizaci celé veřejné zakázky. 

 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona (§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ) 

Zadavatel nepožadoval v zadávacím řízení prokázání splnění ekonomické kvalifikace dodavatele 
(obratu).  

 
V Praze dne _____________________  
 
 
 _______________________________________ 
 Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Ing. Pavel Válek, MBA 
předseda představenstva 

  
      


		2022-03-04T09:48:26+0100
	Ing. Pavel Válek, MBA




